



**Komendant Miejski
Państwowej Straży Pożarnej
m.st. Warszawy**



Warszawa, dn. 08 GRU. 2021

MZ.5580.2877-1. 19 . 9046 .2021.ML

POSTANOWIENIE

Na podstawie **art. 126 ust. 3** ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082) po rozpatrzeniu pisemnego wystąpieniu Zastępcy Burmistrza Dzielnicy Śródmieście Miasta Stołecznego Warszawy Pawła Martofela o wydanie opinii w trybie art. 126 ust. 2 ww. ustawy

odmawiam wydania pozytywnej opinii

potwierdzającej spełnienie w lokalu przeznaczonym na oddział przedszkolny, zlokalizowanym na parterze budynku Szkoły Podstawowej nr 75 im. Marii Konopnickiej przy ul. Niecałej 14 w Warszawie wymagań bezpieczeństwa pożarowego określonych w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań ochrony przeciwpożarowej, jakie musi spełniać lokal, w którym są prowadzone oddział przedszkolny lub oddziały przedszkolne zorganizowane w szkole podstawowej albo jest prowadzone przedszkole utworzone w wyniku przekształcenia oddziału przedszkolnego lub oddziałów przedszkolnych zorganizowanych w szkole podstawowej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1531).

UZASADNIENIE

Pismem z dnia 30 września 2021 r. (data wpływu 7 października 2021 r.) Zastępca Burmistrza Dzielnicy Śródmieście Miasta Stołecznego Warszawy Paweł Martofel zwrócił się pisemnie do Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej m.st. Warszawy o wydanie opinii w trybie art. 126 ust. 3 ww. ustawy w przedmiocie spełnienia w obiekcie szkoły podstawowej z oddziałami przedszkolnymi wymagań bezpieczeństwa pożarowego.

W dniach 1 i 2 grudnia 2021 r. na podstawie upoważnienia z dnia 26 listopada 2021 r. numer MZ.5580.2877-1.18.8701.2021.GS funkcjonariusz Komendy Miejskiej PSP w Warszawie przeprowadził czynności kontrolno-rozpoznawcze w omawianym lokalu. Wyniki kontroli opisano w protokole ustaleń z czynności kontrolno-rozpoznawczych z dnia 2 grudnia 2021 r., który został podpisany przez kontrolowanego bez zastrzeżeń.

W trakcie kontroli stwierdzono niżej wymienione nieprawidłowości z zakresu ochrony przeciwpożarowej:

- 1) brak zapewnienia dwóch wyjść ewakuacyjnych z lokalu, gdzie jednym z wyjść może być okno prowadzące na zewnątrz budynku, przy czym różnica poziomów pomiędzy dolną krawędzią okna a poziomem terenu nie może być większa niż 0,9 m – w omawianym przypadku wynosi 1,2 m (sala lekcyjna nr 8 na parterze),

podstawa prawna: § 4 pkt 4 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań ochrony przeciwpożarowej, jakie musi

spełniać lokal, w którym są prowadzone oddział przedszkolny lub oddziały przedszkolne zorganizowane w szkole podstawowej albo jest prowadzone przedszkole utworzone w wyniku przekształcenia oddziału przedszkolnego lub oddziałów przedszkolnych zorganizowanych w szkole podstawowej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1531),

- 2) brak zapewnienia warunków ewakuacji spełniających wymagania dla kategorii zagrożenia ludzi ZL II z pomieszczenia stołówki, która zlokalizowana jest na kondygnacji podziemnej, m.in. w zakresie braku wydzielenia klatki schodowej, zamknięcia jej drzwiami dymoszczelnymi i oddymiania, oraz przekroczonej długości dojścia ewakuacyjnego (21 m) przy wymaganej 10 m (jeden kierunek ewakuacji),

podstawa prawna: § 6 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań ochrony przeciwpożarowej, jakie musi spełniać lokal, w którym są prowadzone oddział przedszkolny lub oddziały przedszkolne zorganizowane w szkole podstawowej albo jest prowadzone przedszkole utworzone w wyniku przekształcenia oddziału przedszkolnego lub oddziałów przedszkolnych zorganizowanych w szkole podstawowej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1531),

- 3) brak spełnienia wymagań określonych dla kategorii zagrożenia ludzi ZL II dla przejścia przez szkołę z lokalu oddziału przedszkolnego do pomieszczenia stołówki, która zlokalizowana jest na kondygnacji podziemnej, m.in. w zakresie braku wydzielenia klatki schodowej, zamknięcia jej drzwiami dymoszczelnymi i oddymiania, oraz przekroczonej długości dojścia ewakuacyjnego.

podstawa prawna: § 6 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań ochrony przeciwpożarowej, jakie musi spełniać lokal, w którym są prowadzone oddział przedszkolny lub oddziały przedszkolne zorganizowane w szkole podstawowej albo jest prowadzone przedszkole utworzone w wyniku przekształcenia oddziału przedszkolnego lub oddziałów przedszkolnych zorganizowanych w szkole podstawowej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1531),

W związku ze stwierdzeniem występowania ww. nieprawidłowości brak jest podstaw do urzędowego potwierdzenia spełnienia wymagań bezpieczeństwa pożarowego określonych w przepisach przeciwpożarowych oraz rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań ochrony przeciwpożarowej, jakie musi spełniać lokal, w którym są prowadzone oddział przedszkolny lub oddziały przedszkolne zorganizowane w szkole podstawowej albo jest prowadzone przedszkole utworzone w wyniku przekształcenia oddziału przedszkolnego lub oddziałów przedszkolnych zorganizowanych w szkole podstawowej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1531)

Biorąc powyższe pod uwagę oraz w związku z art. 126 ust. 3 ww. ustawy należało orzec jak w sentencji.

Pouczenie

Zgodnie z art. 141 i art. 144 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) w związku z art. 11a ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1940 ze zm.)

na niniejsze postanowienie służy stronie zażalenie do Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej za pośrednictwem Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej m.st. Warszawy (ul. Polna 1, 00-622 Warszawa), w terminie 7 dni od dnia jego doręczenia.

KOMENDANT MIEJSKI
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
m. st. Warszawy
z up.
st. bryg. mgr inż. Artur Rudzik
Zastępca Komendanta

Otrzymują:

1. Miasto Stołeczne Warszawa
reprezentowane przez:
Dyrektora Szkoły Podstawowej
nr 75 im. Marii Konopnickiej w Warszawie
ul. Niecała 14
00-098 Warszawa – 1 egz. (ZPO)
2. A/a – 1 egz.



